nume-

numerabilem spargere viderent Majores, suspicari cœpisse: *Arnesti* *Marianus* l. 2.  
*nestus*, velut olim Lynceum, Thesauros in terra videre ac sen- *histor. Hispan.*  
tire. Neque eam suspicionem effugere potuit, dum vixit; cre- *C. 14. & C. 19.*  
debantque tantæ sanctitati dedisse D<sup>r</sup>VM, ut non sibi modò, sed *Gallicani. Mar-*  
*Carolo* etiam Cæsari, latentes thesauros monstraret. Ego id veri- *tius lib. de*  
simile non arbitror: res enim tam nova indicio aliquo litera- *doctr. promis-*  
rum, aut ipsius loci testator fuisse; qui paternas opes *Arnesti* *finae C. 14.*  
maximas, Archiepiscopatus Pragensis divitias eo tempore (ex  
quo solo octoginta aureorum millia quot annis capiebat) qui *Paulus Zidetq*  
*Caroli Cæsaris* favorem, & summum Aulæ ministerium, qui auri *in M. S. 80.*  
& argenti ex fodiinis copiam, qui Civium & subjectorum popu- *millia aureorum*  
lorum in Præsulem suum amorem, qui *Arnesti* parsimoniam &  
inutilium voluptatum fugam spectarit, nihil nimium putabit, &  
acceptis expensas facile respondere potuisse, animadvertisse. For- *liberalitas*  
litan *Arnesti* thesaurus ipsa liberalitas fuit, ut olim *S. Episcopo* *magnus est*  
*Ioanni Eleemosynario*, qui magnum certamen D<sup>r</sup>O obtulit: u- *Thesaurus.*  
trumne plus dare D<sup>r</sup>VS, quam ipse in pauperes posset erogare. *Sur. in agro Vé-*  
Solet hanc liberalissimis hominibus mentem injicere D<sup>r</sup>VS, ut se <sup>ra.</sup>  
liberalitate, pauperiores nunquam fore putent; sape etiam mi-  
raculis hæc benefacie adi voluntas approbatur, & rationes in-  
melius è coelo perturbantur. Ita *S. Lydovina* sacerdos nunquam *Sorrius in ejus*  
ære vacuus poterat inveniri, novumque Patrum sæculo, in Gre- *Vita.*  
gorio XIII. Pontifice narratur exemplum, cuius effusa in omnes *Gregor. XIII.*  
gentes beneficentia ad Antipodas usque penetravit, cui meritò *liberalitas*  
ex Senatusconsulto in *Capitolio Romano* posita Statua, cum com- *prodigia.*  
munis Patris & Pastoris elogio, his inter alia verbis: *sestertium*  
*octingenties singulari beneficiâ in egenos distributa* (est hæc sum-  
ma vicies ~~centorum~~ millia aureorum) collectis verò omnibus post  
ejus mortem *Rationum* libellis, ab ipso Rationario scriba, com-  
pertum est plura deditse, quam accipere potuerit, ut affirmat  
*Cardinalis Baronius*. Antiquum hoc in sanctis Præsulibus mira- *Barnab. Adm.*  
culum agnoscit etiam D. Ambrosius: *Scio, inquit, plerosq; Sacer-* *Chr. 175.*  
*dotes, quo plus contulerunt, plus abundasse.* Satis jam multa de- *L. 2. officia*  
tribus Cardinalibus *Arnesti* virtutibus (*Iustitia, Fortitudine, Tem-*  
*perantia*)

362 DE VITA VEN. ARNESTI LIB. IV.  
perantia) quibus anima ejus velut hortus irriguus, aut Paradisus  
deliciarum circumfluebat, Prudentia reliqua est, quæ in Arnesto  
mare potius, quam flumen appellari meretur.

## Summa Venerabilis ARNESTI Prudentia. Item Fælicitas Regni Bo- hemiarum ab Arnesti Ministerio, & gubernandi primâ authoritate & scientia.

### CAPUT XI.

**M**Agnum Emblematum, & hujusmodi elegantiarum, quæ  
curiosis ingenij delicias faciunt, superiore saeculo  
Princeps Alciatus, cum Magno Duci Epitaphium con-  
deret, super Tumulum mortui Ducis, Urbes armis ab eo devictas,  
campos prælijs ablatos, flumina sanguine euntia, strages ac cædes  
hostium editas, auctas eorum corporibus terras, erecta vexilla &  
trophæa, aliisque his similia militiæ decora, pingi jussit, sed eâ  
dispositione, ut ex ijs Ducis conficeretur Effigies, quæ virtutes  
eius bellicas, unâque ipsum armis, velut ericium, referret. Si

Bohemiarum  
antique fæ-  
licitas & o-  
pulenta. Ar-  
nesti emble-  
ma.

Arnesti Prudentiæ Imaginem spectare aliquis oculis post tot sa-  
cula cuperet, ante eum ego Bohemiarum non ut nunc est  
lacerum, viris & viribus defectum, sed quale Caroli Casaris tem-  
poribus fuit, viris armisque florentissimum, opibus, auro, ar-  
gento, gemmisque nitens, pace suâ lœtum, Civitatibus frequen-  
tissimis, & pulcherrimis consitum, Cœnobijs Templisque altissi-  
mis distinctum, omni bonorum genere, & fortunæ rivis magis,  
quam fluminibus suis, circumfluens, in Tabula statuerem, adde-  
remque